
ROMÂNIA 
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
CONSILIUL LOCAL RACIU 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Rețelei școlare de pe raza comunei Raciu  
pentru anul de învățământ 2012 – 2013 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RACIU, JUDEȚ DÂMBOVIȚA, 
Întrunit în ședință ordinară astăzi, 29.11.2011, 
Având în vedere: 

 adresa nr. 9045/24.11.2011 a Inspectoratului Școlar Județean Dâmbovița și referatul nr. 
5238/29.11.2011 întocmit de directorul Școlii cu clasele I - VIII Raciu în urma aprobării Rețelei 
școlare de pe raza comunei Raciu în ședința consiliului de administrație a Școlii Raciu din data 
de 29.11.2011;  

 prevederile art. 61, alin. 2, art. 63, alin. 1, și art. 95, alin. 1, lit. j, din Legea nr. 1/2011 a 
educației naționale, cu modificările și completările ulterioare;  

 avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Raciu; 
În temeiul art. 36, alin. 6, lit. a, pct. 1, art. 39, alin. 1, art. 45, alin. 1 și art. 115, alin.1, lit. b din Legea 
nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare,  
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
Art. 1  

Se aprobă Rețeaua școlară de pe raza comunei Raciu, pentru anul de învățământ 2012 – 2013, având 
următoarea componență: 
 Școala cu clasele I – VIII Raciu; 
 Școala cu clasele I – VIII Șuța Seacă; 
 Școala cu clasele I – IV Siliștea; 
 Grădinița cu program normal Raciu; 
 Grădinița cu program normal Șuța Seacă; 
 Grădinița cu program normal Siliștea. 
Art. 2 

Cu aducerea la îndeplinirea a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei Raciu 
iar pentru aducerea acesteia la cunoștința persoanelor și instituțiilor interesate se însărcinează secretarul 
comunei Raciu. 

 
 

        Președinte ședință,       Secretarul comunei Raciu, 
  Consilier local Soare Radian                          jr. Zaharia Alin 
 
 
RACIU 
NR. 34  
DATA 29.11.2011 


